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L.dz. JZ – 101/78/2023				              	       Piła, dnia 22 maja 2023 r.


PYTANIA I ODPOWIEDZI 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków i obiektów użytkowych Szkoły Policji w Pile 

Numer sprawy: 81/JZ-78/2023

Szkoła Policji w Pile informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści SWZ. Na podstawie art. 132 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1
Dotyczy: Rozdział V pkt 5 SWZ oraz §3 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów. W odniesieniu do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia okresu realizacji umowy, wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas oznaczony, a przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu stanowi naruszenie Ustawy PZP. Obowiązkiem Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do przedmiotu zamówienia, poprzez maksymalne jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i jednoznacznej informacji w SWZ. 
Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej i przełoży się brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia.
Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania środków finansowych 
w ramach niniejszej umowy? 
Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej ilości energii elektrycznej. 
Czy odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zamówienia, aby Wykonawca dokonał terminowego zgłoszenia zakończenia sprzedaży do OSD? 
Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia sprzedaży.

Odpowiedź
Zgodnie z rozdziałem V SWZ – Termin i miejsce realizacji zamówienia, planowany termin realizacji zamówienia wynosi: od daty zawarcia umowy, nie wcześniej niż od 1 lipca 2023 r. do 
31 grudnia 2023 r., przy czym realizacja umowy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w OSD zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD). Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego, nie później niż w terminie 7 dni od podpisania umowy, zgłoszenia zawartej umowy na sprzedaż energii elektrycznej do OSD, w imieniu Zamawiającego, w celu dokonania procesu zmiany sprzedawcy, zgodnie z załączonym do umowy Pełnomocnictwem. W nawiązaniu do art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający przewidział możliwość wydłużenia okresu realizacji umowy do 2 miesięcy po terminie określonym w umowie 
(tj. po 31 grudnia 2023 r.), wyłącznie w ramach określonych w umowie na ten cel środków finansowych.
Określony w ten sposób termin realizacji zamówienia nie stanowi naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji, równego traktowania Wykonawców, przejrzystości, ani innych przepisów ustawy Pzp, z uwagi na to, iż kwestią kluczową dla sporządzenia oferty (w tym wyliczenia ceny oferty) jest szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wyrażone w kWh (wolumen), które zostało określone w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, gdyż zgodnie 
z rozdziałem XIV SWZ – Sposób obliczenia ceny: cena oferty brutto stanowi wartość wynikającą 
z iloczynu ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej oraz szacunkowej ilości zużycia energii elektrycznej w okresie 6 miesięcy. Wszelkie elementy potrzebne do precyzyjnej wyceny oferty zostały podane w załączniku nr 2 do SWZ – Formularz cenowy oraz w załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Wskazana powyżej możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy zaistnieje tylko w przypadku niewykorzystania wartości umowy do 31 grudnia 2023 r. (tj. nie zostanie wykorzystane szacowane zapotrzebowanie na energię elektryczną określone w umowie do upływu tego terminu).
Zamawiający będzie kontrolował poziom wykorzystania środków finansowych w ramach zawartej umowy i poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia środków finansowych na realizację zamówienia. W przypadku zbliżającego się terminu przekroczenia środków finansowych, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp za zgodą Stron umowy. W celu wprowadzenia powyższej zmiany, Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z zapytaniem dotyczącym możliwości jej wprowadzenia z odpowiednim wyprzedzeniem.
Mając powyższe na względzie, Zamawiający informuje, iż nie dokonuje modyfikacji zapisów rozdziału V SWZ oraz § 3 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.


Pytanie nr 2
Dotyczy: §2 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Zamawiający wskazuje na możliwość niezrealizowania przedmiotu zamówienia o wartości do 50 % wynagrodzenia brutto. 
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub weryfikację i ponowne określenie wielkości % zmniejszenia zużycia, w mniejszym zakresie możliwej zmiany. Zgodnie z Ustawą Pzp przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
Wahania poboru w okolicach 50% są za wysokie. Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Brak precyzyjnego określenia szacowanego zużycia lub potencjalna zmiana w poborze we wskazanej wysokości wiążą się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej.

Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje zmiany § 2 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.


Pytanie nr 3
Dotyczy: §10 załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów. 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Zgodnie z zapisami, pierwszy wniosek o zmianę ceny może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach umowy. Biorąc pod uwagę termin realizacji zamówienia określony od 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r., nie zachodzi przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje zmiany § 10 załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy. 


Pytanie nr 4
Dotyczy: pełnomocnictwa 
Czy Zamawiający udzieli wyłonionemu Wykonawcy Pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź
	Zamawiający  udzieli Wykonawcy Pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.


Niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.
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